
2023학년도

숭의중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.04.11)

(1차추경예산)

숭의중학교



숭의중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-04-11 예산액 5,406,539,000

제1 조 2023회계연도 숭의중학교 학교회계 세입세출 예산 총액을 세입·세출  각각 5,406,539,000원으

      로 하며  세입·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 비목 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

      1. 기타수당, 겸직수당

      2. 학교회계직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

      3. 각종 공과금

제3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비

      또는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의

      차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.

      다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금 및

      목적사업비 집행잔액 반환을 위한 이용시에는  학교운영위원회의 자문과 이사회 의결을 받은 것으

      로 간주처리한다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 숭의중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 5,406,539 4,896,217 510,322 10.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 294,707 3,665,413 67.7

학생복지/교육격차 해소 104,843 923,866 17

기본적 교육활동 100,064 298,034 5.5

선택적 교육활동 -20,631 35,586 0.6

교육활동 지원 -9,123 95,210 1.7

학교 일반운영 62,862 388,428 7.1

학교시설 확충 -22,400 0 0

학교 재무활동 0 2 0

이전수입 지방교육행정기관이전수입 463,620 5,220,431 96.5

이전수입 기타이전수입 0 2,000 0

자체수입 학부모부담수입 23,984 160,590 2.9

자체수입 행정활동수입 17,810 18,610 0.3

기타수입 전년도이월금 4,908 4,908 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 5,222,431 4,758,811 463,620

1.지방교육행정기관이전수입 5,220,431 4,756,811 463,620

1.교육비특별회계전입금수입 5,220,431 4,756,811 463,620

1.사립학교보조금수입 5,220,431 4,756,811 463,620

1.인건비재정결함보조금 3,648,513 3,353,036 295,477
인건비재정결함보조금 : 135,130,000원 * 1교 

=
135,130,000

교원성과상여금 : 143,169,000원 * 1교 = 143,169,000

사무직원성과상여금 : 17,178,000원 * 1교 = 17,178,000

2.운영비재정결함보조금 666,951 668,951 -2,000 운영비재정결함보조금 : -2,000,000원 * 1교 = -2,000,000

3.목적사업비보조금 904,967 734,824 170,143 교육복지사인건비 : 6,712,000원 * 1교 = 6,712,000

전문상담사인건비 : -37,870,000원 * 1교 = -37,870,000

학교급식인건비 : 10,505,000원 * 1교 = 10,505,000

교육공무직원근속수당 : 3,894,000원 * 1교 = 3,894,000

학교흡연예방교육 : -2,000,000원 * 1교 = -2,000,000

학교흡연예방사업 : 2,000,000원 * 1교 = 2,000,000

학교자율교육회복프로그램 : 4,700,000원 * 1

교 =
4,700,000

학생오케스트라운영비 : 20,000,000원 * 1교 = 20,000,000

(성립전_1추)빛고을다가치운영비 : 25,500,000

원 * 1교 =
25,500,000

(성립전_1추)신입생 입학준비금  : 55,800,000

원 * 1교 =
55,800,000

(성립전_1추)텃밭가꾸기사업비 : 750,000원 * 

1교 =
750,000

(성립전_1추)공기청정기임차비(교특) : 

15,532,000원 * 1교 =
15,532,000

(성립전_1추)학생생활부장수업지원비 : 

4,200,000원 * 1교 =
4,200,000

(성립전_1추)기초학력지도비 : 5,250,000원 * 

1교 =
5,250,000

(성립전_1추)잠복결핵검진비 : 1,890,000원 * 

1교 =
1,890,000

(성립전_1추)보건지킴이활동비 : 5,670,000원 

* 1교 =
5,670,000

(성립전_1추)스포츠강사인건비 : 27,610,000원

 * 1교 =
27,610,000

STEAM선도학교운영비 : 10,000,000원 * 1교 = 10,000,000

대안교육운영비 : 5,500,000원 * 1교 = 5,500,000

학교운동부훈련비지원 : 1,000,000원 * 1교 = 1,000,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

우직한프로젝트운영비 : 1,000,000원 * 1교 = 1,000,000

심폐소생술강화사업비 : 2,500,000원 * 1교 = 2,500,000

2.기타이전수입 2,000 2,000 0

1.사학법인이전수입 2,000 2,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

2.자체수입 179,200 137,406 41,794

1.학부모부담수입 160,590 136,606 23,984

1.수익자부담수입 160,590 136,606 23,984

1.급식비 37,620 37,620 0

1.급식비 37,620 37,620 0

2.방과후학교활동비 1 1 0

1.방과후학교활동비 1 1 0

3.현장체험학습비 63,044 39,060 23,984

1.현장체험학습비 63,044 39,060 23,984 (성립전_1추)수학여행비 : 50,000원*184명 = 9,200,000

(성립전_1추)수련활동비 : 42,000원*352명 = 14,784,000

4.졸업앨범비 2,595 2,595 0

1.졸업앨범비 2,595 2,595 0

5.교복구입비 57,330 57,330 0

1.교복구입비 57,330 57,330 0

2.행정활동수입 18,610 800 17,810

1.사용료및수수료 16,610 0 16,610

1.사용료및수수료 16,610 0 16,610

1.사용료 16,610 0 16,610 매점임대료 : 16,610,000원*1년= 16,610,000

2.기타행정활동수입 2,000 800 1,200

1.이자수입 1,200 0 1,200

1.이자수입 1,200 0 1,200 이자수입 : 100,000원*12월= 1,200,000

2.기타행정활동수입 800 800 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.기타행정활동수입 800 800 0

3.기타수입 4,908 0 4,908

1.전년도이월금 4,908 0 4,908

1.순세계잉여금 4,908 0 4,908

1.순세계잉여금 4,908 0 4,908

1.순세계잉여금 4,908 0 4,908 전년도이월금 : 4,908,000원*1년= 4,908,000

세입합계 5,406,539 4,896,217 510,322
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 3,665,413 3,370,706 294,707

1.교직원보수 2,850,539 2,702,316 148,223

1.사립학교 교원보수 2,514,277 2,393,228 121,049

1.기본급 1,737,332 1,701,396 35,936

1.봉급 1,604,064 1,567,104 36,960 봉급 : 105,000원*32명*11월= 36,960,000

2.정근수당 133,268 134,292 -1,024 정근수당 : -16,000원*32명*2월= -1,024,000

2.정액수당 216,411 207,488 8,923

1.정근수당 33,024 33,792 -768 정근수당가산금 : -24,000원*32명*1월= -768,000

2.가족수당 46,480 28,704 17,776 가족수당 : 50,500원*32명*11월= 17,776,000

3.육아휴직수당 3,514 5,828 -2,314 육아휴직수당 : -2,314,000원*1명*1월= -2,314,000

4.교원보전수당 960 960 0

5.교직수당 92,784 94,860 -2,076 교직수당 : -5,900원*32명*11월= -2,076,000

6.교직수당가산금1(원로수당) 600 600 0

7.교직수당가산금2(보직수당) 10,080 10,080 0

8.교직수당가산금4(학급담임수당) 23,400 26,520 -3,120 담임수당 : -130,000원*24명*1월= -3,120,000

9.교직수당가산금6(보건교사수당) 0 360 -360 보건교사수당 : -30,000원*1명*12월= -360,000

10.관리업무수당 5,569 5,784 -215 관리업무수당 : -19,600원*1명*11월= -215,000

3.초과근무수당 47,616 47,616 0

1.시간외근무수당 47,616 47,616 0

4.복리후생비 212,513 215,760 -3,247

1.정액급식비 52,080 52,080 0

2.명절휴가비 160,433 163,680 -3,247 명절휴가비 : -1,623,500원*2명*1월= -3,247,000

5.기타수당 128,023 30,120 97,903

1.성과상여금 118,363 0 118,363 교원성과상여금 : 118,362,840원*1년= 118,363,000

2.직급보조비 7,800 7,800 0

3.기타수당 1,860 22,320 -20,460 교원연구비 : -1,860,000원*11월= -20,460,000

6.법정부담금 172,382 190,848 -18,466

1.교직원법정부담금 172,382 190,848 -18,466 연금부담금 : -21,000원*32명*11월= -7,392,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

재해보상부담금 : -2,400원*32명*11월= -844,000

건강보험부담금 : -30,000원*31명*11월= -10,230,000

2.사립학교 직원보수 336,262 309,088 27,174

1.기본급 206,860 197,368 9,492

1.봉급 190,828 182,160 8,668 봉급 : 197,000원*4명*11월= 8,668,000

2.정근수당 16,032 15,208 824 정근수당 : 103,000원*4명*2월= 824,000

2.정액수당 10,320 12,564 -2,244

1.정근수당 6,000 6,000 0

2.대우공무원수당 2,160 3,864 -1,704 대우수당 : -142,000원*1명*12월= -1,704,000

3.가족수당 2,160 2,700 -540 가족수당 : -45,000원*1명*12월= -540,000

3.초과근무수당 18,928 14,880 4,048

1.시간외근무수당 18,928 14,880 4,048 시간외수당 : 92,000원*4명*11월= 4,048,000

4.복리후생비 35,532 33,972 1,560

1.정액급식비 6,720 6,720 0

2.명절휴가비 19,240 18,248 992 명절휴가비 : 124,000원*4명*2월= 992,000

3.연가보상비 9,572 9,004 568 연가보상비 : 142,000원*4명*1월= 568,000

5.기타수당 27,354 9,120 18,234

1.성과상여금 17,178 0 17,178 성과상여금 : 17,177,850원*1년= 17,178,000

2.특수직무수당 1,440 1,440 0

3.직급보조비 8,736 7,680 1,056 직급보조비 : 24,000원*4명*11월= 1,056,000

6.법정부담금 37,268 41,184 -3,916

1.교직원법정부담금 37,268 41,184 -3,916 연금부담금 : -37,000원*4명*11월= -1,628,000

건강보험부담금 : -52,000원*4명*11월= -2,288,000

2.기타 교직원보수 799,974 652,720 147,254

1.교직원대체인건비 771,459 652,720 118,739

1.교원대체인건비 771,459 652,720 118,739

1.성과상여금 24,806 0 24,806 기간제성과상여금 : 24,805,230원*1년= 24,806,000

2.기간제교원인건비 480 0 480
교직수당가산금9(사서교사) : 20,000원*1

명*12월=
240,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

교직수당가산금10(전문상담교사) : 20,000

원*1명*12월=
240,000

3.기간제근로자인건비 684,229 589,720 94,509 봉급 : 619,000원*12명*11월= 81,708,000

정근수당 : 34,000원*12명*11월= 4,488,000

가족수당 : -19,000원*7명*11월= -1,463,000

정근수당가산금 : 7,000원*10명*11월= 770,000

교직수당 : 277,000원*2명*11월= 6,094,000

부장수당 : -70,000원*3명*12월= -2,520,000

담임수당 : 130,000원*2명*12월= 3,120,000

육아휴직수당 : -2,560,000원*1명*1월= -2,560,000

시간외수당 : 18,000원*12명*11월= 2,376,000

정액급식비 : 140,000원*12명*2월= 3,360,000

명절휴가비 : 279,000원*12명*2월= 6,696,000

교직수당가산금3(특수학교교원) : -30,000

원*1명*12월=
-360,000

교직수당가산금5(실과교원) : -30,000원*1

명*12월=
-360,000

교직수당가산금6

(보건교사수당) : -570,000원*1명*12월=
-6,840,000

4.기간제근로자법정부담금 61,944 63,000 -1,056 국민연금부담금 : 21,000원*12명*11월= 2,772,000

건강보험부담금 : -53,000원*12명*11월= -6,996,000

고용산재보험부담금 : 22,000원*12명*12월

=
3,168,000

2.기타수당 28,515 0 28,515

1.교원연구비 28,515 0 28,515

1.기타수당 28,515 0 28,515 정규교원교원연구비 : 1,860,000원*11월= 20,460,000

기간제교원교원연구비 : 732,200원*11월= 8,055,000

3.교직원 복지 및 역량강화 14,900 15,670 -770

1.교직원역량강화 3,650 4,500 -850

1.자율연수 3,650 4,500 -850

1.교직원복지비 3,650 4,500 -850 일반직역량강화지원 : -250,000원*1회= -250,000

행정직원자율연수비 : -150,000원*4명= -600,000

2.교직원복지 11,250 11,170 80
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교직원체육행사<자체> 840 1,000 -160

1.교직원복지비 840 1,000 -160
교직원건강의날운영물품구입 : -2,860원

*56명=
-160,000

2.교직원문화행사 2,610 2,610 0

1.교직원복지비 2,610 2,610 0

3.전문적학습공동체운영 3,000 3,000 0

1.교직원복지비 2,700 2,700 0

2.목적사업업무추진비 300 300 0

4.교직원행사 3,090 2,850 240

1.교직원복지비 3,090 2,850 240 교직원워크샵경비 : 40,000원*6명= 240,000

5.교직원생일기념경비 1,710 1,710 0

1.교직원복지비 1,710 1,710 0

2.학생복지/교육격차 해소 923,866 819,023 104,843

1.급식 관리 671,047 655,478 15,569

1.학교급식운영 671,047 655,478 15,569

1.조리사인건비 41,531 34,508 7,023

1.공무직인건비 37,808 30,932 6,876 근속수당 : 480,500원*12월= 5,766,000

퇴직금 : 1,110,000원*1명*1월= 1,110,000

2.공무직법정부담금 3,723 3,576 147 국민연금부담금 : 81,000원*1명*1월= 81,000

건강보험부담금 : 8,000원*1명*1월= 8,000

고용산재보험부담금 : 58,000원*1명*1월= 58,000

2.조리원인건비 162,950 154,404 8,546

1.공무직인건비 143,601 135,870 7,731 근속수당 : -58,500원*12월= -702,000

기본급 : 565,400원*5명*1월= 2,827,000

정액급식비 : 140,000원*5명*1월= 700,000

퇴직금 : 2,453,000원*2명*1월= 4,906,000

2.공무직법정부담금 19,349 18,534 815 건강보험부담금 : 42,000원*5명*1월= 210,000

고용산재보험부담금 : 121,000원*5명*1월= 605,000

3.급식재료구입비 412,357 415,606 -3,249
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.급식용식재료비 412,357 415,606 -3,249 급식용식재료비 : -324,900원*10월 = -3,249,000

4.급식운영비 54,209 50,960 3,249

1.일반수용비 21,067 26,318 -5,251
급식운영소모품구입비 : -1,812,750원*4회

 =
-7,251,000

급식실후드청소비 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

2.전기요금 18,000 11,000 7,000 전기료 : 700,000원*10월 = 7,000,000

3.상하수도료 8,000 6,500 1,500 상하수도요금 : 150,000원*10월= 1,500,000

4.연료비 7,000 7,000 0

5.기타공공요금 142 142 0

2.보건관리 54,876 29,284 25,592

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 27,684 17,624 10,060

1.응급학생후송비 200 200 0

1.학생복지비 200 200 0

2.학생건강검사 8,068 8,068 0

1.학생복지비 8,068 8,068 0

3.보건실운영 2,556 2,556 0

1.일반수용비 2,556 2,556 0

4.교직원건강검사비 2,780 890 1,890

1.교직원복지비 2,780 890 1,890
(성립전_1추)잠복결핵검진비 : 30,000원

*63명 =
1,890,000

5.보건교육 3,210 710 2,500

1.일반수용비 2,500 0 2,500 교육용마네킹구입 : 500,000원*2종*1회 = 1,000,000

교육용 AED구입 : 500,000원*3종*1회 = 1,500,000

2.운영수당 710 710 0

6.감염병방관리 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0

7.건강체력교실운영 500 500 0

1.일반수용비 200 200 0

2.운영수당 300 300 0

8.산업안전보건관리비 1,000 1,000 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 1,000 1,000 0

9.학교흡연예방교육(교특) 0 2,000 -2,000

1.일반수용비 0 900 -900 프로그램운영비 : -300,000원*3회= -900,000

2.교육운영비 0 1,000 -1,000 동아리운영비 : -200,000원*2회= -400,000

운영물품구입비 : -200,000원*3회= -600,000

3.목적사업업무추진비 0 100 -100 협의회비 : -20,000원*5명*1회= -100,000

10.건강증진교육자료구입비(교특) 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

11.[국고]학교흡연예방사업(국고) 2,000 0 2,000

1.교육운영비 1,900 0 1,900 프로그램운영비 : 300,000원*3회= 900,000

동아리운영비 : 200,000원*2회= 400,000

운영물품구입비 : 200,000원*3회= 600,000

2.목적사업업무추진비 100 0 100 협의회비 : 20,000원*5명*1회= 100,000

12.보건지킴이활동비(교특) 5,670 0 5,670

1.일반수용비 5,670 0 5,670
(성립전_1추)보건지킴이활동비 : 126시간

*15,000원*3명 =
5,670,000

2.학교환경위생관리 27,192 11,660 15,532

1.먹는물관리 9,460 9,460 0

1.일반수용비 9,460 9,460 0

2.공기질관리 15,532 0 15,532

1.일반수용비 15,532 0 15,532
(성립전_1추)공기청정기유지관리비 : 

1,553,200원*10월 =
15,532,000

3.방역관리 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

4.학교화장실문화개선 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

3.학생복지 197,943 134,261 63,682

1.교육복지우선 69,138 61,256 7,882

1.교육복지사인건비 42,938 35,056 7,882

1.공무직인건비 39,306 32,264 7,042 기본급 : 2,576,000원*1명*2월= 5,152,000
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

정액급식비 : 140,000원*1명*4월= 560,000

특수업무수당 : 40,000원*1명*4월= 160,000

근속수당 : 97,500원*12월= 1,170,000

2.공무직법정부담금 3,632 2,792 840 국민연금부담금 : 81,000원*1명*4월= 324,000

건강보험부담금 : 67,000원*1명*4월= 268,000

고용산재보험부담금 : 62,000원*1명*4월= 248,000

2.교육복지사업운영비 26,200 26,200 0

1.일반수용비 300 300 0

2.운영수당 4,000 0 4,000
진로체험활동강사료 : 200,000원*2명*10회

 =
4,000,000

3.여비 400 400 0

4.교육운영비 20,700 24,700 -4,000 진로체험활동비 : -500,000원*8회 = -4,000,000

가정방문물품지원비 : -50,000원*20회 = -1,000,000

오픈스쿨 : 10,000원*10명*10회 = 1,000,000

5.목적사업업무추진비 800 800 0

2.학생복지운영 128,805 73,005 55,800

1.졸업앨범제작 12,975 12,975 0

1.학생복지비 12,975 12,975 0

2.학생교과서구입 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.학생증제작 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

4.신입생입학준비금지원 55,800 0 55,800

1.학생복지비 55,800 0 55,800
(성립전_1추)신입생 입학준비금 : 300,000

원*186명*1회 =
55,800,000

5.교복구입 57,330 57,330 0

1.학생복지비 57,330 57,330 0

6.절기예배 간식구입 1,500 1,500 0

1.학생복지비 1,500 1,500 0

3.기본적 교육활동 298,034 197,970 100,064
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교과 활동 70,555 30,105 40,450

1.교과활동지원 38,575 7,825 30,750

1.보결(대강)수업관리 4,675 4,675 0

1.기타수당 1,000 1,000 0

2.운영수당 3,675 3,675 0

2.기초학력지도 3,150 3,150 0

1.기타수당 2,520 2,520 0

2.교육운영비 630 630 0

3.두드림학교운영지원비(교특) 5,250 0 5,250

1.기타수당 3,960 0 3,960
(성립전_1추)학습지도강사비 : 40,000원*9

명*11회 =
3,960,000

2.교육운영비 690 0 690
(성립전_1추)사제동행프로그램운영비 : 

20,000원*10명*2회 =
400,000

(성립전_1추)집중력지원향상도서및 교구구

입비 : 10,000원*10명*1회 =
100,000

(성립전_1추)수업동기지원물품구입 : 

9,000원*10명*1회 =
90,000

(성립전_1추)수업수료지원물품구입 : 

10,000원*10명*1회 =
100,000

3.목적사업업무추진비 600 0 600
(성립전_1추)협의회비 : 20,000원*15명*2

회 =
600,000

4.빛고을다같이교과보충프로그램비 25,500 0 25,500

1.기타수당 21,680 0 21,680
(성립전_1추)지도강사수당 : 40,000원*542

시간 =
21,680,000

2.교육운영비 2,820 0 2,820
(성립전_1추)운영물품비 : 9,160원*100명

*1회 =
916,000

(성립전_1추)간식비 : 4,000원*238종*2회 

=
1,904,000

3.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)협의회비 : 20,000원*25명*2

회 =
1,000,000

2.국어 교과활동 300 300 0

1.교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

3.사회 교과활동 340 340 0

1.교과운영 340 340 0

1.교육운영비 340 340 0

4.수학 교과활동 650 650 0

1.교과운영 650 650 0
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1.교육운영비 650 650 0

5.과학 교과활동 23,120 13,120 10,000

1.교과운영 4,220 4,220 0

1.일반수용비 220 220 0

2.교육운영비 4,000 4,000 0 운영물품구입비 : -50,000원*21학급 = -1,050,000

실험실습재료구입비 : 50,000원*21학급 = 1,050,000

2.과학실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

3.무한상상실운영(교특) 5,000 5,000 0

1.일반수용비 747 800 -53 기자재유지보수비 : -53,000원*1회 = -53,000

2.교육운영비 3,100 3,100 0

3.목적사업업무추진비 500 500 0

4.비품구입비 653 600 53 프린터구입비 : 53,000원*1대 = 53,000

4.STEAM선도학교운영비(교특) 10,000 0 10,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000 프로그램운영비 : 250,000원*2종*2회 = 1,000,000

2.교직원복지비 1,000 0 1,000 연수비 : 50,000원*10명*2회 = 1,000,000

3.교육운영비 5,600 0 5,600 프로그램운영비 : 250,000원*10종*2회 = 5,000,000

프로그램운영간식비 : 4,000원*50명*3회 = 600,000

4.목적사업업무추진비 400 0 400 협의회비 : 10,000원*20명*2회 = 400,000

5.비품구입비 2,000 0 2,000 노트북구입비 : 1,400,000원*1개 = 1,400,000

스파이크프라임구입비 : 600,000원*1개 = 600,000

5.기술교과운영 1,375 1,375 0

1.교육운영비 1,375 1,375 0

6.가정교과운영 825 825 0

1.교육운영비 825 825 0

7.무한상상실운영(자체) 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

6.체육 교과활동 3,000 3,000 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교과운영 2,500 2,500 0

1.전기요금 500 500 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

2.건강체력교실운영비 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

7.예술 교과활동 3,130 3,430 -300

1.교과운영 1,380 1,680 -300

1.일반수용비 700 900 -200 피아노조율비 : -100,000원*2대*1회= -200,000

2.교육운영비 180 180 0

3.비품구입비 500 600 -100 복합기구입비 : -100,000원*1대= -100,000

2.미술교과운영 1,750 1,750 0

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 1,450 1,450 0

8.외국어 교과활동 840 840 0

1.교과운영 440 440 0

1.교육운영비 440 440 0

2.학습준비물지원 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

9.정보교과활동 600 600 0

1.학습준비물지원 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.창의적 체험활동 209,979 156,965 53,014

1.자율활동 44,745 43,295 1,450

1.학생회활동지원 12,320 12,320 0

1.일반수용비 320 320 0

2.교육운영비 12,000 12,000 0

2.체육대회 3,500 3,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교육운영비 2,000 2,000 0

3.학급운영비 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0

4.텃밭가꾸기 700 1,000 -300

1.일반수용비 700 1,000 -300 텃밭가꾸기 : -3,000원*50종*2회 = -300,000

5.각종교내대회운영 1,575 1,575 0

1.교육운영비 1,575 1,575 0

6.학생자치회운영(통합) 2,000 2,000 0

1.학생복지비 2,000 2,000 0

7.신문제작 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

8.자치학교운영비(교특) 17,200 17,200 0

1.일반수용비 5,000 5,000 0

2.교육운영비 11,100 11,100 0

3.목적사업업무추진비 1,100 1,100 0

9.학교텃밭가꾸기지원(교특) 750 0 750

1.일반수용비 750 0 750
(성립전_1추)텃밭작물구입비 : 5,000원*75

종*2회 =
750,000

10.마을교육공동체우직한프로젝트지원(교특)1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000 프로젝트운영비 : 16,000원*20명*2회 = 640,000

관계증진비 : 9,000원*20명*2회= 360,000

2.현장체험학습활동 120,044 96,060 23,984

1.수학여행 60,610 51,410 9,200

1.여비 2,000 2,000 0

2.교육운영비 58,610 49,410 9,200
(성립전_1추)2학년수학여행(수익자) : 

50,000원*184명 =
9,200,000

2.수련활동 59,434 44,650 14,784

1.여비 1,900 1,900 0

2.교육운영비 57,534 42,750 14,784
(성립전_1추)수련활동(수익자) : 42,000원

*352명 =
14,784,000

3.동아리활동 31,510 3,900 27,610
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학생민주인권평화동아리활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.학생독서토론동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.학생문화예술동아리활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.5.18민주화운동40주년기념사업 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

5.학생역사동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

6.스포츠강사인건비(교특) 27,610 0 27,610

1.운영수당 27,610 0 27,610
(성립전_1추)스포츠강사인건비 : 690,250

원*4명*10월 =
27,610,000

7.학교스포츠클럽 전담교사활동비 400 400 0

1.교육운영비 240 240 0

2.목적사업업무추진비 160 160 0

4.봉사활동 4,990 4,770 220

1.청소용품 2,600 2,000 600

1.일반수용비 2,600 2,000 600 청소용품구입비 : 20,000원*30종= 600,000

2.환경물품 2,070 2,470 -400

1.일반수용비 2,070 2,470 -400
학급환경정리운용물품구입비 : -10,000원

*40종=
-400,000

3.봉사활동운영(환경지킴이) 320 300 20

1.교육운영비 320 300 20 환경지킴이연수비 : 5,000원*4회= 20,000

5.진로활동 8,690 8,940 -250

1.자기이해활동 2,310 2,310 0

1.일반수용비 2,310 2,310 0

2.진로체험활동 5,080 5,080 0

1.운영수당 1,280 1,280 0

2.교육운영비 3,300 3,300 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.비품구입비 500 500 0

3.진로진학상담운영 1,300 1,550 -250

1.운영수당 250 250 0

2.교육운영비 1,050 1,300 -250 운영물품구입비 : -25,000원*1명*10회 = -250,000

3.자유학기(년) 활동 17,500 10,900 6,600

1.자유학기(년)제활동 17,500 10,900 6,600

1.자유학기(년)제운영 17,500 10,900 6,600

1.교육운영비 17,500 10,900 6,600 운영물품구입 : 1,500원*100종*10회 = 1,500,000

체험활동비 : 12,000원*180명*1회 = 2,160,000

수업물품구입 : 4,900원*100종*6회 = 2,940,000

4.선택적 교육활동 35,586 56,217 -20,631

1.방과후학교 운영 1 1 0

1.방과후학교운영 1 1 0

1.교육활동운영 1 1 0

1.일반수용비 1 1 0

2.독서활동 12,585 54,216 -41,631

1.독서활동운영 12,585 54,216 -41,631

1.도서구입 10,500 11,500 -1,000

1.도서구입비 10,500 11,500 -1,000 도서구입비 : -20,000원*50권= -1,000,000

2.도서관운영 2,085 1,500 585

1.일반수용비 585 0 585 도서마크비 : 650원*900권 = 585,000

2.교육운영비 1,200 1,200 0

3.비품구입비 300 300 0

3.사서(실무원)인건비 0 41,216 -41,216

1.공무직인건비 0 37,220 -37,220 기본급 : -2,224,000원*1명*12월= -26,688,000

정액급식비 : -140,000원*1명*12월= -1,680,000

특수업무수당 : -20,000원*1명*12월= -240,000

명절휴가비 : -700,000원*1명*2월= -1,400,000
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

정기상여금 : -900,000원*1명*1월= -900,000

연차수당 : -1,940,000원*1명*1월= -1,940,000

퇴직금 : -2,500,000원*1명*1월= -2,500,000

근속수당 : -156,000원*1명*12월= -1,872,000

2.공무직법정부담금 0 3,996 -3,996 국민연금부담금 : -150,000원*1명*12월= -1,800,000

건강보험부담금 : -120,000원*1명*12월= -1,440,000

고용산재보험부담금 : -63,000원*1명*12월

=
-756,000

3.교기육성 23,000 2,000 21,000

1.교기운영 23,000 2,000 21,000

1.스쿼시부운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

2.오케스트라운영(교특) 20,000 0 20,000

1.일반수용비 1,600 0 1,600 악보구입비 : 200,000원*3회 = 600,000

연주회악기운반 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

2.운영수당 13,200 0 13,200 강사비 : 30,000원*8명*55회 = 13,200,000

3.교육운영비 4,200 0 4,200 음악캠프비 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

소모품구입비 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

간식비 : 4,000원*50명*6회 = 1,200,000

4.비품구입비 1,000 0 1,000 건반앰프구입비 : 1,000,000원*1대 = 1,000,000

3.학교육성종목훈련경비(교특) 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000 장비구입비 : 100,000원*1명*5개 = 500,000

식비 : 10,000원*1명*50회 = 500,000

5.교육활동 지원 95,210 104,333 -9,123

1.교무업무 운영 12,461 12,211 250

1.교무학사운영 12,461 12,211 250

1.교무학사운영 1,331 1,331 0

1.일반수용비 1,331 1,331 0
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기정

예산액

비교

증감
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교육활동홍보 5,000 5,000 0

1.일반수용비 5,000 5,000 0

3.입학식및졸업식 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0

4.교직원회운영 1,500 1,500 0

1.교직원복지비 900 900 0

2.교육운영비 600 600 0

5.교육과정설명회 1,130 880 250

1.교육운영비 1,130 880 250 학교설명회책자제작 : 2,500원*100권= 250,000

2.생활지도운영 26,350 50,288 -23,938

1.학생생활상담지도 25,950 49,888 -23,938

1.학생생활지도운영 8,550 8,550 0

1.일반수용비 8,550 8,550 0

2.상담실운영비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.상담요원인건비 0 38,338 -38,338

1.공무직인건비 0 34,342 -34,342 기본급 : -2,107,000원*1명*12월= -25,284,000

정액급식비 : -140,000원*1명*12월 = -1,680,000

연장근로수당 : -30,000원*1명*1월= -30,000

특수업무수당 : -20,000원*1명*12월= -240,000

명절휴가비 : -700,000원*1명*2월= -1,400,000

정기상여금 : -900,000원*1명*1월= -900,000

연차수당 : -1,940,000원*1명*1월= -1,940,000

퇴직금 : -2,400,000원*1명*1월= -2,400,000

근속수당 : -39,000원*1명*12월= -468,000

2.공무직법정부담금 0 3,996 -3,996 국민연금부담금 : -150,000원*1명*12월= -1,800,000

건강보험부담금 : -120,000원*1명*12월= -1,440,000

고용산재보험부담금 : -63,000원*1명*12월

=
-756,000
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4.대안교실운영비(교특) 5,500 0 5,500

1.교육운영비 5,225 0 5,225
대안교실프로그램운영 : 41,000원*10명*12

회 =
4,920,000

간식비 : 3,050원*10명*10회 = 305,000

2.목적사업업무추진비 275 0 275 협의회비 : 25,000원*11명*1회 = 275,000

5.학교자율교육회복프로그램(교특) 4,700 0 4,700

1.교직원복지비 880 0 880
교직원회복프로그램운영 : 22,000원*40명

*1회 =
880,000

2.교육운영비 3,360 0 3,360 사제동행행사추진비 : 160,000원*21학급 = 3,360,000

3.목적사업업무추진비 460 0 460
학교자율교육회복위원협의회비 : 20,000원

*23명*1회 =
460,000

6.위드프렌즈프로그램(어울림및또래상담등)2,000 2,000 0

1.운영수당 300 300 0

2.교육운영비 1,700 1,700 0

7.학생생활부장수업지원(교특) 4,200 0 4,200

1.운영수당 4,200 0 4,200
(성립전_1추)학생생활부장대체강사비 : 

25,000원*168시간 =
4,200,000

2.학교폭력예방 400 400 0

1.학교폭력맞춤형대응 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0

3.학습지원실 운영 24,519 16,834 7,685

1.방송실운영 10,985 3,300 7,685

1.방송실운영 10,985 3,300 7,685

1.일반수용비 1,400 1,000 400 방송실소모품구입 : 200,000원*1회= 200,000

방송장비수선 : 200,000원*1회= 200,000

2.교육운영비 300 300 0

3.비품구입비 9,285 2,000 7,285 방송장비(스위처)구입 : 7,285,000원*1대= 7,285,000

2.정보화실운영 13,534 13,534 0

1.학교정보화지원 7,034 7,034 0

1.일반수용비 4,644 4,644 0

2.교육운영비 1,900 1,900 0

3.기타자산취득비 490 490 0
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2.SW교육피지컬컴퓨팅교구구입(통합) 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

3.노후정보화기기교체지원비(통합) 4,500 4,500 0

1.비품구입비 4,500 4,500 0

4.교육여건 개선 31,880 25,000 6,880

1.교육환경개선 31,880 25,000 6,880

1.노후사물함교체 5,880 0 5,880

1.비품구입비 5,880 0 5,880 사물함구입 : 10,000원*588조= 5,880,000

2.학교보건실현대화사업(교특) 25,000 25,000 0

1.일반수용비 14,000 14,000 0

2.비품구입비 11,000 11,000 0

3.노후책걸상수리 1,000 0 1,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000 노후책걸상수리비 : 25,000원*40조= 1,000,000

6.학교 일반운영 388,428 325,566 62,862

1.학교기관 운영 187,191 170,779 16,412

1.부서기본운영 72,663 62,921 9,742

1.교장실운영 8,274 7,968 306

1.일반수용비 570 900 -330
학교경영자배상책임보험료 : -500,000원*1

년=
-500,000

운영물품구입비 : 85,000원*2개= 170,000

2.여비 880 880 0

3.일반업무추진비 3,500 2,900 600 사업추진경비 : 30,000원*5명*4회= 600,000

4.직책급업무수행경비 3,324 3,288 36 직책급업무추진비 : 3,000원*12월= 36,000

2.행정실운영 30,511 22,647 7,864

1.일반수용비 19,728 17,722 2,006 교육시설재난공제회비 : 219,000원*1년= 219,000

비품수리비 : 277,000원*1회= 277,000

매점부가가치세 : 1,510,000원*1년= 1,510,000

2.여비 1,780 1,780 0

3.교직원복지비 120 120 0

이민영 2023년 04월 12일 14시 39분 38초 23 광주광역시교육청 숭의중학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.일반업무추진비 1,905 1,725 180 행정실협의회경비 : 30,000원*6명*1회= 180,000

5.비품구입비 6,978 1,300 5,678 사이드테이블구입 : 190,000원*1개= 190,000

사무용의자구입 : 490,000원*1개= 490,000

잉크젯프린터구입 : 498,000원*1대= 498,000

복사기구입 : 4,500,000원*1대= 4,500,000

3.교무부운영 25,736 24,536 1,200

1.일반수용비 8,336 7,136 1,200 사무용품구입 : 20,000원*30종*2회= 1,200,000

2.여비 14,800 14,800 0

3.교직원복지비 600 600 0

4.일반업무추진비 2,000 2,000 0

4.연구부운영 4,900 4,900 0

1.일반수용비 4,900 4,900 0

5.학생부운영 372 0 372

1.비품구입비 372 0 372 세단기구입 : 372,000원*1대 = 372,000

6.진학실운영 220 220 0

1.일반업무추진비 220 220 0

7.인문사회부운영 2,650 2,650 0

1.일반수용비 2,650 2,650 0

2.행정지원인력운용 114,528 107,858 6,670

1.행정실무원인건비 94,287 92,942 1,345

1.공무직인건비 86,843 86,342 501 본봉 : -50,000원*2명*11월= -1,100,000

연차수당 : 290,000원*1명*1월= 290,000

가족수당 : 190,000원*1명*2월= 380,000

연장근로수당 : -500,000원*2명*1월= -1,000,000

퇴직금 : 331,000원*1명*1월= 331,000

시간외근무수당(초과분) : 100,000원*2명

*8월=
1,600,000

2.공무직법정부담금 7,444 6,600 844 국민연금부담금 : 75,000원*2명*1월= 150,000

건강보험부담금 : 191,000원*2명*1월= 382,000
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고용산재보험부담금 : 156,000원*2명*1월= 312,000

2.청소원인건비 16,685 14,916 1,769

1.기간제근로자인건비 15,038 13,644 1,394 청소원 인건비 : 697,000원*1명*2월= 1,394,000

2.기간제근로자법정부담금 1,647 1,272 375 국민연금부담금 : 57,000원*1명*1월= 57,000

건강보험부담금 : 87,000원*1명*2월= 174,000

고용산재보험부담금 : 72,000원*1명*2월= 144,000

3.퇴직연금학교부담수수료 1,600 0 1,600

1.일반수용비 1,600 0 1,600
퇴직연금학교부담수수료 : 1,600,000원*1

년=
1,600,000

4.시간강사및기타인력4대보험부담금 1,956 0 1,956

1.기간제근로자인건비 1,956 0 1,956 4대보험부담금 : 163,000원*12월= 1,956,000

2.시설 장비 유지 194,757 148,557 46,200

1.학교시설장비유지 194,757 148,557 46,200

1.공공요금및제세공과금 77,040 41,040 36,000

1.전기요금 60,000 24,000 36,000 전기요금 : 3,000,000원*12월= 36,000,000

2.상하수도료 12,000 12,000 0

3.기타공공요금 5,040 5,040 0

2.시설관리용역 45,816 45,816 0

1.일반수용비 45,816 45,816 0

3.시설일반관리 55,231 45,031 10,200

1.기간제근로자인건비 3,000 3,000 0

2.일반수용비 52,231 42,031 10,200 시설물수선비 : 1,300,000원*5회= 6,500,000

출입문교체 : 4,900,000원*1식= 4,900,000

급식실배기시설청소비 : - 1,600,000원*1

회 =
-1,600,000

급실실후드정기검사비 : 400,000원*1식= 400,000

4.화장실관리 11,070 11,070 0

1.일반수용비 11,070 11,070 0

5.제3종시설물정기안전점검비 5,600 5,600 0

1.일반수용비 5,600 5,600 0
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3.학교운영 협력 6,480 6,230 250

1.학교운영위원회운영 2,730 2,730 0

1.학교운영위원회운영 2,730 2,730 0

1.일반수용비 750 750 0

2.여비 480 480 0

3.일반업무추진비 1,500 1,500 0

2.학부모협력 3,000 3,000 0

1.학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.목적사업업무추진비 300 300 0

2.학부모동아리지원비 1,500 1,500 0

1.일반수용비 710 950 -240 쏘잉동아리물품지원 : -6,000원*10명*4회= -240,000

2.운영수당 0 550 -550
쏘잉동아리외부강사수당 : -110,000원*1명

*5회=
-550,000

3.교육운영비 70 0 70 독서회다과구입 : 10,000원*7회= 70,000

4.도서구입비 720 0 720 학부모독서회운영 : 15,000원*6권*8회= 720,000

3.관계기관협력 750 500 250

1.마을교육공동체운영 750 500 250

1.일반수용비 430 180 250 운영물품구입비 : 25,000원*10명*1회 = 250,000

2.교육운영비 320 320 0

7.학교시설 확충 0 22,400 -22,400

1.시설확충 및 개선 0 22,400 -22,400

1.시설확충및개선 0 22,400 -22,400

1.급식실바닥교체공사 0 13,000 -13,000

1.일반수용비 0 13,000 -13,000
급식실바닥교체공사비 : -13,000,000원*1

식=
-13,000,000

2.출입문교체작업 0 4,900 -4,900

1.일반수용비 0 4,900 -4,900 출입문교체공사비 : -4,900,000원*1식= -4,900,000

3.옥상난간교체작업 0 4,500 -4,500

1.일반수용비 0 4,500 -4,500 옥상난간교체공사비 : -4,500,000원*1식= -4,500,000
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8.학교 재무활동 2 2 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

2.예비비 1 1 0

1.예비비 1 1 0

1.예비비 1 1 0

1.예비비 1 1 0

세출합계 5,406,539 4,896,217 510,322
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